extripaciones (így) facere poterunt, nec 
habebunt facultatem faciendi modo aliquali. Pro vberiori autem 
pacis tranquilitate ipsi domini de Pelseuch et de Chythnek ante-
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dicto Ladislao de Gwmer et suis posteris annuissent, vt jobagio-
nes eorum de dictis villis Berzethe, Kewres et Rudna siluas 
vsuales eorum intra metas possessionum Gwncli, Wyfalu et Sebes-
patak, videlicet infra cacumen, in latere et sub pede dicti montis 
existentes, ad instar jobagionum eorum vti possent et valerent. 
Metas autem prescriptas inter dictas possessiones Berzethe, 
Kewres et Rudna prefati Ladislai, nec non Zenegetew alio nomine 
Rakonchas siue Wyfalu, ac Zalochhaza prefatorum dominorum 
de Pelseuch et de Chythnek olim vigore dictorum duorum priui-
legiorum antelati Nicolai tilij Geleti Palatini per partes sub 
equali forma verborum exkibitorum, vbi eedem destructe extitis-
sent et delete, renouandas et rectificandas fore decreuissent. Q.uas 
quidem metas seruata forma dictorum amborum priuilegiorum 
memorati Ladislaus filius Emerici Wayuode et Johannes fìlius 
Ladislai de Chythnek, nec non Ladislaus filius Mychaelis de 
Gwmer equali et vnanimi intencione pro rectificandis dictis metis 
ad facies dictarum possessionum Kewres, Rudna et Berzethe, 
item Zenegetew alio nomine Rackonchas siue Wyfalu ac Zaloch-
haza accedentes, taliter de nono rectifìcasse retulerunt : Quod 
prima metarum. que ipsas possesiones Kewres et Rudna ipsius 
Ladislai a dieta possessione Zenegetew alio nomine Rakonchas 
siue Wyfalu prefatorum dominorum de Pelseuch et de Chythnek 
distingeret inciperet inter ipsas villas Kewres ac Zenegetew alio 
nomine Rakonchas siue Wyfalu a plaga occidentali in vertice 
cuiusdam magni montis Pelseuchhege, vbi duas metas erexissent ; 
vnde quasi decliuo modo ad plagam orientalem descendendo circa 
quandam uiam in siluam eiusdem montis ducentem duas metas 
terreas posuissent ; abinde ad eandem plagam descendendo venis-
sent ad verticem cuiusdam promontorij, vbi duas metas terreas 
cumulassent : deinde in latere eiusdem promontorij descendendo 
versus dictani plagam duas metas ; exinde adhuc in latere ipsius 
promontorij ad dictam plagam eundo venissent ad illum locum 
vbi alias tres arbores, due scilicet fagine wlgo byk et tercia iwa 
vocate fuissent, et ibi tres metas angulares erexissent ; deinde 
reflecteretur ad partem septemtrionalem, et descenderet ad caput 
cuiusdam fontis pro meta commissi, vnde ad dictam plagam eundo 
veniret et fluuium Gunchpataka; quem pertranseundo etmodicum 
eundo venissent ad alium minorem riuulum in ipsum fluuium 
Gunchpataka incidentem et intrantem, ibique ex utraque parte 
ipsius minoris riuuli duas metas posuissent, quarum vna a parte 
orientis diete possessioni Rudna, et alia a parte occidentis diete 
possessioni Zenegetew alio nomiue Rakonchas sine Wyfalu sepa-
rarent ; deinde contra meatum ipsius minoris riuuli supra eundo, 
in exitu siue defectu ipsius duas metas cumulassent ; abinde 
directe ad ipsam plagam septemtrionis eundo, et quendam ma 
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gnum alposum ascendendo, in vertice ipsius duas metas terreas po-
suissent ; exinde curuo modo quasi ad plagam occidentis supra 
eundo circa vnam viam duas metas terreas erexissent ; deinde 
autem per eandem viam veniret ad duas metas in radicibus 
duarum arborum tilye in exitu ipsius vie prope eandem viam a 
parte sinistra inter terras arabiles de nouo erectas ; exbinc proce-
deretur ad quendam montem Iwagyoheg vocatum, in cuius latere 
supra quoddam heremitorium duas metas terreas agregassent ; 
deinde autem supra eundo montem ascendendo in vertice ipsius 
duas metas terreas elenassent ; et ibi mete dictarum trium posses-
sionum, Kewres, et Rudna, ac Zenegetew alio nomine Rakonchas 
siue Wyfalu terminarentur. Deinde autem metas et cursus earum, 
quibus prefata possessio Berzethe memorati Ladislai ab antedicta 
possessione Zalochhaza memoratorum dominorum de Pelseuch et 
de Chythnek sequestraretur, tales esse recitarunt vterque Ladis-
laus et Johannes antelati : quod prima metarum inciperet a parte 
orientis in cacumine magni montis saxosi, in cuius latere esset 
constructum prefatum Castrum Berzethe vocatum ; et abhinc de 
ipso monte descendendo ad antiquum portum seu vadum fluuij 
Sayo ad occasum solis, ibique duas metas terreas ex vtraque parte 
ipsius fluuij Sayo erexissent; abindeque directe transito ipso vado 
seu portu iret ad quandam indaginem, juxta quam iterum versus 
occasum per viam eundo perueniret ad fluuium, qui de ipsa inda-
gine egrederetur seu oriretur, et caderet in ipsum fluuium Sayo, 
ibique vnam metam terream erexissent ; deinde vlterius ad eandem 
plagam secus ipsam indaginem non longe pergendo ex parte dextra 
ipsius vie circa angulum cuiusdam nemoris arborum auellanarum 
vnam metam terream posuissent ; inde directe ipsum nemus arbo-
rum auellanarum pertranseundo in ascensu dicti montis Pelseuch-
hege in diuerticulo terre arabilis secus dictam indaginem metam 
terream erexissent ; dehinc autem directe tenderet seu transiret 
ad dictam plagam occidentis supra ipsum cacumen montis Pel-
seuchhege, et perueniret ad quandam concauitatem ad instar 
putej seu cisterne neue cellarij existentem, et ibi terminaretur. 
Hys itaque omnibus suo modo perfectis et ad effectum realiter 
deductis, nobisque seriatim et suo modo recitatis ; cum nos pre-
fatum Johannem Magistrum Tauarnicorum Regalium, et Ladis-
laum filium Emerici Wayuode, item Nicolaum et Johannem de 
Chythnek, ac preallegatuin Ladislaum filium Mychaelis de Gwmer 
super eo, si ipsi, dictique filij Palatiui, ac Sigismundus filius 
Georgij, nec non Ladislaus Prepositus de Chythnek in premissis 
que disposita essent contentarentur, et ea obseruare uellent, nel 
ne, juridiee requisitos habuissemus: tandem quia tam ijdem Johan-
nes Bubek Magister Tauarnicorum Regalium, Ladislaus filius 
Emerici Wayuode, Nicolaus et Johannes de Chythnek nominibus 
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quibus snpra, quam eciam ipse Ladislaus do Gwmer premissa, 
que disposita essent et terminata omnino éatenus, quemadmodum 
effectui essent mancipata, immutabiliter penitus et per omnia 
obseruare, nec eis aliquatenus temporibus successiuis perpetuis 
contrauenire velie, sed ea in qualibet parte pro rato habere et 
acceptare velie indicarunt ; ideo premissam rectificacionem meta-
lem, et alia in superioribus enarrata inter partes disposita et fina-
liter terminata ratificantes atque roborantes, commisimus dictas 
possessiones parcium eisdem sub limitibus et moderaminibus 
prenarratis in beredum heredes perpetuo possidere et habere, 
saluis juribus alienis. In quorum robur et fulcimentum presentes 
litteras nostras priuilegiales pendentis autentici sigilli nostri 
munimine roboratas prefatis dominis de Pelseuch et de Chythnek 
duxirnus concedendas. Datum Bude in festo Beate Anne matris 
Marie anno Domini millesimo quadringentesimo sedecimo. 

(Eredetie börhártyán, melyről Garai Miklós nádor pecse'tje világos kék 
selyemzsinóron függ ; az országos levéltár kincstári osztályában.) 

53. 

Zsigmond Uráig Ozorai Pipánál1?, testvérének Máténál:, és unokaöccsiiknak 
Le.nártnal: engedélyi ád, liogy javaikban bárhol is kővárókat és erődöket 

építhessenek. 1416. 

Commissio propria domini Regis. 
Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper 

Augustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memorie 
commendamus tenore presencium signifìcantes quibus expedit 
vniuersis, quod nos ad Nostri Regie (így) Culminis animum 
digne reuocantes pure fidei et magne fidelitatis indicia, ac lau-
dimi preconijs attolenda preclara merita fidelis nostri summe grati 
et sincere dilecti Magnifici Piponis fili) Stephani de Ozora The-
mesiensis et Camerarum Salium Nostrorum Regalium Comitis, 
quibus ipse a plerisque temporum pretereuneijs in diuersis nostris 
et dictorum Regnorum nostrorum, presertim autem Hungarie 
predicti et Bozne arduis agendis, et expedicionibus difficillimis ; 
presertim eo, temporibus non diuturne elapsis in Fori Jul i j et 
Istrie partibus quam plures ciuitates, villas et opida, nec non 
castra, castella, et municiones diuersas, que tunc apud Veneto-
rum, nostrorum et dictorum Regnorum nostrorum emulorum 
manus nobis inuitis habebantur et tenebantur, suis actibus stre-
nuis et militaribus, ac ingenuosis et sagacibus, processibus, non 
sine quamplurimorum tamen suorum carorum familiarium, ipsius 
Regni nostri Hungarie nobilium natorum Deo et hominibus pla-
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citorum stragibus et sanguinis effusionibus, Nobis et Sacre 
Corone Regie Hungarie reducente et reannectente ; demum eeiam 
Nostra Maiestate pro Sacrosancte Romane ac Vniuersalis Ec-
clesie reformacione et vnionis ordinacione circa Lombardie et 
Almanie partes, et expressanter in Sacrosancto Generali Con-
stanciensi Concilio ad id congregato summo opere laborante ; 
quemadmodum ecia.m pro nunc sarcinosis laboribus, bumeris 
nostris Regijs impositis, pro felici ipsius vnionis optate consuma-
t o n e ardenti disiderio laborare non desistimus, Celsitudini Nostre 
se valde gratum reddidit et acceptum, et in antea eo quidem 
ipsum nobis idem exbibere valde arbitramur, quanto sibi et suis 
singularioribus bonorum gracijs duximus occurrendum. Yolentes 
igitur prefatum Comitem Piponem premissorum suorum fidelium 
seruiciorum et meritorum contemplacione ad presens, vti in antea 
largius intendimus, specialibus Regijs prosequi fauoribus, vt ipse 
nostris et Regni nostri seruicijs comodosius valeat insudare; eidem 
Corniti Piponi ad kumillimam ipsius precum instanciam ex nostre 
liberalitatis gracia et dono speciali graciose annuendo duximus 
concedendum, ymo mera nostre Regie pptestatis plenitudine, et 
ex certa nostra sciencia annuimus graciose committentes, vt idem 
Comes Pipo, nec non Mathias fráter carnalis, etLeonardus nepus 
(így) eiusdem, heredesque et successores ipsorum vniuersi, in 
quibuslibet possessionibus et villis ipsorum, in quocunque Comitatu 
dicti Regni nostri Hungarie habeantur, et presertim in possessione 
eorum Ozora predicta, in Comitatu de Tolna existenti, vbi ipsi 
maluerint, castra et fortalicia seu castella lapidea vel lignea con-
struere seu edificare, constructaque seu edificata prefati Comes 
Pipo, nec non Mathias et Leonardus, eorumque heredes et succes-
sores vniuersi, more et ad instar ceterorum verorum dicti Regni 
nostri Hungarie nobilium castra seu fortalicia haben cium, tenen-
cium et possidencium, conseruare, possidere, et manutenere 
valeant atquc possint ex presenti Nostre Maiestatis annuencia 
et gracia speciali, saluo iure alieno. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum, quas in formam nostri priuilegij redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in ciui-
tate Beluacensi Regni Francie in die Cene Domini anno eiusdem 
millesimo quadringentesimo sextodecimo, Regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. tricesimo, Romani vero sexto. 

(Èvedetie börhártyán, Zsigmond királynak egyfejü sast tartalmazó, s 
belül oda nyomott pecsétje alatt, melyet a király 1416. »VI. Kalendas 
Junij« kettős függő pecsétje alatt privilegiális formában erősített meg. 

Mindkét okmány a NM. berezeg Eszterbázy család levéltárában.) 
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54. 
Ozorai Pipo rendelete Csanád, Temes és Krassó vármegyék alispánjaihoz a 
Boszniából menekült jobbágyok szabad költözködése ügyében.«. Datum in Sze-

ged die sabbato proximo ante Dominicam Cantate Domino 1416. 

(Pesty Frigyes, Krassó vármegye története III . köt. 284^1.) 

55. 
Ozorai Pipo temesi grófnak idézési parancsa Remethei Istvánhoz bizonyos 

Laposnoki Balásné Béli Margitot illető peres ügyben. 1416. körül. 

Pipo de Ozora 
Comes Themesiensis. 

Nobilis vir, amice carissime. Vestram Amiciciam requiri-
mus per presentes diligenter, quatenus missis presentibus contra 
nobilem dominam Margaretha vocatam. consortem scilicet Blasij 
filij Johannis de Laposnok ad feriam quartana proxime venturam 
in nostram presenciam venire velitis, super eo, quod eandem 
dominam de vniuersis possessionibus et juribus possessionarijs 
condam Ladislai filij Nexe de Bel patris sui, nulla prius super 
dote et rebus paraffernalibus de eisdem possessionibus et juribus 
possessionarijs domine reliete eiusdem Ladislai filij Nexe, inatris 
scilicet ipsius domine Margarethe prouenire debentibus, ad 
eandem dominam Margaretham deuolutis satisfaccione impensa 
exclusissetis, racionem reddituri. Aliud in hys facere non velitis. 
Datum in Lippa feria proxima post festum Visitacionis Marie 
Virginis Gloriose. . ir 

Kívül : Nobili domino Magistro Stephano filio Petri de Bemethe 
amico suo. ^ t f 0 H • X 7 

(Eredetie papiron a nemes Kállay család levéltárában.) 

56. 
(Jzorai Pipo temesi grófnak bandériuma a boszniai háborúban. 1416. 

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augus-
tus, ac Hungarie etc. Rex fidelibus suis Conuentui Ecclesie de 
Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis Johannis filij 
Gregorij de Nathafalua, nec non nobilium, domine Catharine 
consortis Sigismundi de Bachka, et puelle Anna vocatarum filie 
Andree dicti Bathor de Ruzka : quomodo Franciscus filius Johan-
nis de Chychyr et Sigismundus filius eiusdem quasdam litteras 
nostras prorogatorias pro ipsorum parte emanatas, in eo videlicet, 
vt ipsi ad presenterà nostrum exercitum versus Bosniam motum 

27* 
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sub banderio fidelis nostri Piponis de Ozora Comitis Themesien-
sis essent profecturi, procurassent, vigore quarum quidem litte-
rarum vniuersas et quasiibet eausas ipsorum contra ipsos habitas 
ad octauas festi Epipbaniarum Domini nunc venturas prorogali 
fecissent, in preiudicium ipsorum Johannis, nec non domine et 
puelle valde magnum ; cum tarnen, vti dicitur, ijdem Franciscus 
et Sigismundus filius suus, in dictum exercitura nostrum minime 
accessissent et transiuissent. Super quo fidelitati vestre firmissime 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Caspar de Budahaza, vel 
Andreas de eadem, sin Emericus Lachk de Mathyocz, seu Petrus 
filius Pauli de Hurka, siue Blasius de Ina, neue Clemens filius 
eiusdem, an Jacobus de Harazthy alijs absentibus homo noster, 
ab omnibus quibus incumbit, meram de premissis expesiatur cer-
titudinis veritatem, quam tandem nobis fideliter reseribatis. Pre-
sentes autem sigillo nostro maiori, quo vt Rex Hungarie vtimus, 
fecimus consignari. Datum Bude feria secunda proxima ante tes-
tura Beati Martini Confessoris anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexto decimo, Regnorum autem nostrorum anno Hun-
garie etc. tricesimo, Romanorum vero septimo. 

< • S ì ° ^ (Eredetie a leleszi konvent levéltárában.) 

57. 

Ozorai Pipo fernesi (/rőf 'nah védlevele Chapi-i Jakab özvegye és fiai 
száméera. 1417. 

.Pipo de Ozora Comes Temesiense protectionales litteras 
dat pro nobili domina consorte et filiis Jacobi Chepi ad Vice 
Comitem Coraitatus Teraesiensis. Datura in Temesvár secundo 
die Nativitatis Beatae Mariae Virginis. 

(A Kállay család levéltárának lajstromából.) 

, 58. 
Ozorai Pipo temesi gróf nak perhalasztási parancsa Temes és Krassó várme-

gyékhez Remethei István ügyeire. 1417. 

Pipo de Ozora Comes Temesiensis dat mandatimi (lilato-
riura Vice Comitibus et Judicibus Nobilium Comitatuum Teme-
siensis et Crassoviensis sonans, ut vniversas causas nobilis viri 
Stephani filij Petri de Remethe familiaris Illustris domini Dez-
poti, tam per ipsura contra alios, quam per alios contra ipsum 
motas, vel corani ipsis Vicecomitibus et Judicibus Nobilium 
movendas, ex co quod idem Stephanus in continuis ipsius domini 
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Dezpoti servitiis existat occupatus, ob bocquo ipse prosecutioni 
suarum causarum nullateuus intendere possit, sine omni grava-
mine ad proximam Sedem ipsorum Judicialem tuuc post medium 
Quadragesimae celebrandam differant et prorogent. Datum in Tiza 
Varsan infesto Beatae Caeciliae Virginis 1417. 

(A Kállay család levéltárának lajstromából.) 

59. 

Ozarai Pipò temesi grófnak a Zaylai és Eezeni erdők kérdéséhen tiszafüredi 
tisztjének Solmosi Lászlónak utasítást ad. 1417. 

Pipo de Ozora Comes Themesiensis dilecto nobis viro 
Ladislao de Solmos inter cetera officiali de Fyred salutem et 
ampliorem dileccionem. Querulosa proposicio amici nostris nobi-
lis viri domini Briccij Prepositi Ecclesie Agriensis nobis patefecit, 
quomodo siluas suas, signanter Eclien et Zayla penes fluuium 
Ticie intra metas possessionis Babona existentes, hospites et 
populi de Fyred absque voluntate et licencia eiusdem domini 
Prepositi amici fratrumque suorum nunquam alias, nisi tempori-
bus nostrorum officialium ac fratris nostri ileuerendi in Christo 
patris domini Andree Episcopi Ecclesie Waradiensis succidissent, 
et ad eorum vsus conuertere cepissent. Ynde committimus vestre 
dileccioni per presentes, quatenus ab Egregijs et nobilibus viris 
Magistris Johanne filio Hanczykonis de Porozlow, Georgio filio 
Sebastiani de Zenthymreh, et Symka de Ohath de premissis 
veritatem inquiratis, alijsque certis documentis vos informetis ; et 
si iuxta narracionem predicti domini Prepositi reperi eri tis, pre-
dictos hospites et populos a predictarum siluarum succisione pro-
bibeatis et interdicatis, ne vlterius nobis super hys querimonie porri-
gantur. Datum Bude iu festo Beati Laurencij martiris anno 
Domini millesimo CCCC0 decimo septimo. , ^ 

7\ì ù ù f r 
(Az egri káptalan 1417-ki jelentéséből). 

60. 
Zsigmond királynak rendelete az egri káptalanhoz, hogy ezen utasítást Sol-

mosi Lászlónak átküldje. 1417. 

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Agrinsis stb. Dicitur 
nobis in personis honorabilis viri domini Briccij Prepositi diete 
Ecclesie Agriensis et ipsius fratrum, quomodo vir Magnificus 
Pipo de Ozora Comes Themesiensis quasdam causas et contro-
uersias super succisione siluarum Zayla et Echen vocatarum 
intra metas possessionis ipsius Babona vocatc existencium subor-
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tas Ladislao de Solmos familiari suo per suas litteras in termino 
et loco ad id per ipsos dominum Briccium Prepositum ac fratres 
ipsius, nec non dominum Ladislaum prefigendo et deputando 
commisisset reformare. Ad cuius quidem causarum et controuer-
siarum reformacionem noster et vester liomines necessario essent 
transmittendi stb. (parancs, bogy kebeléből küldje ki bizonyságát, 
ki a »bomo Regius «-sai »Nicolaus Litteratus de Baab, aut Deme-
trius filius Pauli«-val ebben járjon el, s bogy az eredményről 
jelentést tegyen.) Datum Bude die dominica proxima post festum 
Circumcisionis Domini anno ejusdem millesimo CCCC0 decimo 
septimo. 

(Az egri káptalan 1417-ki jelentéséből.) 

61. 
A káptalannak ezen ügyben jelentése. 1417. ^ • '•» 

Serenissimo Principi et Domino domino Sigismundo stb. 
Capitulum Ecclesie Agriensis stb. Nouerit Yestra Serenitas nos 
litteras vestras sumpmo cum bonore, et viri Magnifici domini 
Piponis de Ozora Comitis Tbemesiensis amicabiliter recepisse. 
Quarum prime tenor talis est : 

Sigismundus stb. (következik Zsigmond királynak 1417-ki 
rendelete, mint fentebb 60. sz. a.) 

Tenor vero litterarum domini Comitis Piponis ist est 
Pipo de Ozora Comes Tbemesiensis stb. (következik utasí-

tása tiszafüredi tisztje Solmosi Lászlóhoz mint fentebb 59. sz. a.) 
Nos itaque mandatis stb. hominem nostrum Magistrum 

Pauluni de Zelena socium et concanonicum nostrum ad predicta 
vestra mandata exequenda pro nostro testimonio, vna cum Nico-
iao Litterato de Baab homine vestro transmisimus fidedignum ; 
qui demum exinde reuersi nobis conformiter retulerunt isto modo : 
Quod cum ipsi feria secunda proxima post dominicam Ramispal-
marum procedere voluissent, prefatum Ladislaum de Solmos, in 
Congregatione Nobilium in Sede Judiciaria Comitatus Hewes-
wywariensis in villa Welpreth fieri consveta, vbi et ipsas litteras 
domini Comitis ac alia tria documenta ipsas siluas, in prescriptis 
litteris vestris et eiusdem Comitis Piponis nominatim tangentes 
in presencia Egregiorum virorum Magistrorum Stephani filij 
Stephani de Nana, Johannis filij Hanczykonis de Porozlow, 
Georgij filij Sebastiani de Zentemreh, Thome de AYgra, Nicolai 
filij Johannis de Zenthdomonkos, et Demetrij Litterati de Zalook, 
et aliorum nobilium virorum dicti Comitatus exhibuissent et pre-
sentassent ; dictus Ladislaus de Solmos juxta continenciam litte-
rarum ipsius Comitis Piponis procedens et inquirens, per diligen-
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teni informacionem et inquisitionem ex attestationibus et fassioni-
bus predictorum Johannis filij Hanczykonis de Porozlow, Georgij 
filij Sebastiani de Zenthemreh, ac plurimorum nobilium virorum, 
nec non certarum litterar um seu doeumentorum continencijs per 
predictum dominum Briccium Prepositum ibidem productorum 
reperisset, predictas siluas Echen et Zayla ad prescriptam villám 
Babona pertinuisse et pertinere, et per populos et villanos de Fyred 
nunquam alias fuisse succisas, et ligna potencialiter fore asportata, 
nisinouiter temporibus Reueren di patris domini Andree Episcopi 
Waradiensis ac eiusdem Comitis Piponis pro tutore bonorum 
Ecclesie Waradiensis se gerentis. Quibus, vt prefertur, inquisitis 
et limitibus veritatis repertis idem Ladislaus iuxta continencias 
litterarum predicti Comitis Piponis annotatos populos ville Fyred 
ab vsu dictarum siluarum interdicere et prohibere assumpsisset, 
et suis Officiaiibus in villa Fyred constitutis tunc inibì coram eo 
astantibus ab ulteriori dictarum siluarum succisione, ac lignorum 
asportacione eosdem populos taliter prohibere mandasset et com-
misisset, vt si quispiam ipsorum populorum in dictis siluis dampna 
et nocumenta incurrerent, ipsemet tollerare et sustinere, atipie 
tantum sibi ipsi de ipsis dampnis et nocumentis sibi evenientibus 
posset ed deberet imputare. Tandem cum idem dominus B. Pre-
positus in eadem Sede de potencijs et violencijs, vt puta siluarum 
succisionibus et lignorum asportaeionibus, ac ville sue Babona 
inuasionibus, spoliácionibus gregum seu armentorum eiusdem ville 
Babona et asportaeionibus nouiter et liys proximis diebus, videlicet 
in testo Beati Gregorij Pape per Nicolaum Gywrky dictum de For-
nas et Barnabam de Domahaza Officiales et, familiares eiusdem La-
dislai, atque Franciscum Molnos dictum, Nicolaum Symouis, Lu-
cani Pauli, Blasium Egidij, Stephanum Boczo, Barnabam Zaka-
los, Michaelem Haygato, alterum Michaelem Bartha dictum, 
alterum Lucam filium eiusdem, Thomam Byczo, Johannem Masas, 
Matheum Seres, Petrum filium Ladislai, Georgium filium Mar-
tini, Laurencium Paruum, Michaelem Decan dictum, alterum Mi-
chaelem de Baba, Ladislaum Tolway, Petrum Fabrum, Thomam et 
Petrum Clara dictos, Thomam, Emericum, Benedictum et Domini-
cum Guthos dictos, Johannem Lapicidam, Franciscum Gywri, 
Berthok Farkas dictum, Blasium Posa, Johannem Saxonem, 
Ladislaum Thatar, Nicolaum Boytoryan, Benedictum Pete, Tho-
mam filium eiusdem, et Valentinum, ac vniuersos alios populos 
et villanos de Fyred factis et perpetratis, ab eodem Ladislao de 
Solmos satisfaccionem fieri postulasset : tunc prefatus Ladislaus 
de Solmos ad ipsam postulacionem respondisset, quod premissa 
omnia et singula non omnino ex ipsius proprio capite et volun-
tate processissent, sed de mandato prescriptorum dominorum 
Andree Episcopi et Comitis Piponis per annotatos suos Officiales 
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et populos ville Fyred facta extitissent et perpetrata. E t quia 
predicti officiales et populi ipsa spolia et animalia iuter se iam 
distribuissent, abbine ipse de premissis rebus et animalibus satis-
faccionem impendere non posse allegasset ; adiecisset eciam idem 
Ladislaus, quod si bonores et officiolatum diete ville Fyred depo-
nere et relinquere deberet, nunquam de consimilibus actibus poten-
ciarijs et facinoribus et de cetero se intromittere atque peram-
plius vellet, vel suis committere perpetrare. In cuius rei memóriám 
tìrmitatemque perpetuano, presentes contulimus litteras maioris 
autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum in die Cene 
Domini anno eiusdem supradicto videlicet M°CCCC° decimo 
septimo.